



رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت:

همه باید نسبت به بیانیه رهبر انقلاب احساس مسئولیت کنند

۲



آیت‌الله نوری‌همدانی:

تمام فرقه‌های اسلامی سود حاصل از ربا را حرام می‌دانند

۳

سیاست‌روز

روزنامهٔ *سیخ ایران*

پنج‌شنبه ۲ اسفند ۱۳۹۷ • ۱۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰ • سال هجدهم • شماره ۴۹۶۷ • ۸ صفحه • قیمت: ۱۵۰۰ تومان • www.siasatrooz.ir • info@siasatrooz.ir • Vol.18 • No.4967 • THU.Feb 21.2019

سر مقاله

تفاوت رفتاری آمریکا و اروپا با ایران

سایون کوبنی

نوع رفتارهای اروپا و آمریکا با ایران با هم

تفاوت دارد، این نکته را رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اقشار مردم آذربایجان شرقی مطرح کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در آن دیدار فرمودند: «تکلیف آمریکایی‌ها که مشخص است زیرا شمشیر را از رو بپسته‌اند اما باید مراقب اروپایی‌ها بود زیرا آنها نیز با خدعه عمل می‌کنند.»

آمریکا تند، افراطی، چکش‌وی و با تهدید وارد میدان می‌شود، رجز می‌خواند و هم‌اورد می‌طلبد، فقط کافی است که مقابل رجز خوانی‌های او کوتاه بیاییم، دیگر دست‌بردار نخواهد بود، اما اگر ایستادگی کنیم و ما نیز بسرای او رجز بخوانیم، آنگاه است که هفت‌تیر کشور غرب وحشی، هفت‌تیر خود را غلاف می‌کند.

تجربه‌های گذشته نشان داده که چنین شده است و هر جا که ایران مقابل بانکی‌ها کوتاه آمده آنها وحشی‌تر و جری‌تر شده‌اند. نوع رفتار و برخورد آمریکایی‌ها اینگونه است چراکه تصور می‌کنند زور دارند پس می‌توانند به همه زور گوئی کنند.

اما اروپایی‌ها سعی می‌کنند با پنجه سر ببرند، اگر قرار است چیزی را تحمیل یا آن را اجرا کنند، در آن خدعه و نیزنگ به کار می‌برند به ویژه اگر آن موضوع، مسئله‌ای خارجی و با سیاست خارجی ارتباط داشته باشد.

ماجرای برجام از ابتدا تا پایان آن درس سیاست خارجی و دیپلماسی نه براساس آنچه در دانشگاه‌های روابط بین‌الملل تدریس می‌شود، بلکه براساس واقعیات موجود دنیا است.

حتی نمی‌توان یک نمونه در جریان مذاکرات هسته‌ای که به یک توافق بین‌المللی رسید پیدا کرد که عرف روابط بین‌الملل و قوانین بین‌المللی در آن اجرا و پیاد شده باشد.

همه اعضای حاضر در گروه ۵+۱ سعی داشتند براساس داشته‌های خود که با قدرت نظامی و اقتصادی سنجیده می‌شود، اهداف خود را دنبال کنند. چراکه آنها خود را قدرت‌های جهانی می‌پندارند. در میان آنها سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان حضور دارند که هنوز هم خود را پای کار نشان می‌دهند.

اگر به یاد داشته باشید، در جریان مذاکرات هسته‌ای هر از گاهی یکی از کشورهای اروپایی نقش پلیس بد را بازی می‌کرد، فرانسه این نقش را به خوبی بازی کرد و حتی در مواقعی مانع رسیدن به توافق شد.

اما با این وجود توافق به دست آمد و امضا شد و اکنون سه سال است که از امضای آن می‌گذرد و تنها باقی مانده و پایبند برجام نیز ایران است. دردیپلمت‌سازم سال ۹۷ بود که آمریکا تکلیف خود را با توافق هسته‌ای روشن کرد، گرچه تا پیش از آن نیز هیچ‌یک از تعهدات آمریکا در برجام اجرا نشد، ایالات متحده رسماً از توافق هسته‌ای خارج شد و بی‌تعهدی و غیرقابل اعتماد بودن خود را به آنهاپیسی که تصور می‌کردند می‌توان آ آمریکا کنار آمد ثابت کرد.

اروپا قدرت دارد، هم اقتصادی و هم نظامی، اما تقسیم کار میان اروپا و آمریکا بر این اساس است که آمریکا با قدرتی وارد می‌شود و اروپا با سیاست، دلیل آن هم به خاطر وجود انگلیس است که همواره در سیاست‌های خود از خدعه و نیزنگ، بهترین بهره را برده است، برای همین است که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مسئولین هشدار می‌دهند که اروپا با خدعه عمل می‌کند.

اما از زمان خروج آمریکا از برجام که تکلیف آن را روشن کرد، اروپایی‌ها تاکنون چه نیرنگ‌هایی را پیاده کرده‌اند؟

یکی از خدعه‌هایی که اروپا اجرا کرد، ماندن در برجام بود، اتحادیه اروپا برجام را همچون آمریکا زیر پا نگذاشت و ظاهراً خود را پایبند آن نشان داده است.

چرایی این موضوع نیز برای این است که ایران همچنان به تعهدات خود پایبند باشد و اگر روزی جمهوری اسلامی تصمیم به خروج از برجام بگیرد، ایران متهم و حتی مجرم این ماجرا خواهد بود. سیاست زیرکارهای اروپا در پیش گرفته است، ماندن ایران در برجام بدون بهره‌برداری از دستاوردهای آن که لغو تحریم‌های اقتصادی و بانکی بود، یک پیروزی بدون هزینه برای آمریکا و اروپا است.

در این ماجرای برجام می‌بینید که هیچ‌یک از قوانین و روابط بین‌الملل پیاده نشده بلکه بر عکس آن اتفاق افتاده است.

یک قرارداد و پیمان میان ایران و کشورهای عضو گروه ۵+۱ امضا شده سازمان ملل متحد نیز آن را تأیید کرده و حتی شورای امنیت سازمان ملل که برخی تحریم‌های اقتصادی را علیه ایران وضع کرده بود آنها را تعلیق کرده اما آیا در عمل اینگونه است؟

اروپا همچنان به نقش آفرینی خود در برجام ادامه می‌دهد، بسته‌های شگفت‌انگیزی که اروپا آنها را سخاوتمندانه به ایران داده است حکم همان آبنبات جویری را دارد. **ادامه در صفحه ۲**

پارمو را تضمین نمی‌کنیم اما عواقب رای ندادن به آن را بپذیرید!

پاسخگویی به سبک تدبیر و امید

پاسخگویی و شفافیت با آن تعریفی که تا قبل از حضور دولت تدبیر و امید شنیده بودیم و معنی می‌کردیم تفاوت‌های فاحشی دارد! اگر از دولت بپرسی ۱۶ میلیارد دلار فروش نفت در سال ۹۵ را چرا به خزانه نریختی! از تو شکایت می‌کند، اگر بگویی برجامی که اینقدر روی آن تاکید داشتید و همیشه آن را دستاورد مهم خود معرفی می‌کردید چرا جواب نداده است به صراحت می‌گوید: «رهبری در جریان هستند» برای رای به کنوانسیون‌های مشکوک! اگر دلیل و تضمین بخواهی، می‌گوید نمی‌دهم اما اگر رای ندهی باید عواقبش را بپذیری! کلا پاسخگویی صورت گرفته از سوی تدبیر و امید مدل خاصی است که مرز جدید در ادبیات روشنگری و پاسخگویی ایجاد کرده است

صفحه ۳

ماجرای تازه از پرونده گوشت قرمز؛

رانت ۵۰ هزار میلیاردی در واردات کالاهای اساسی

صفحه ۷

انگیزه امنیتی برای اروپا در برجام

ایران دیگر نمی‌تواند امنیت اروپا را تأمین کند

صفحه ۵

استفاده ارتش ایالات متحده از اورانیوم علیه غیر نظامیان همچنان قربانی می‌گیرد

«سرطان» ارمغان ۱۶ سال حضور آمریکا در عراق

می‌دهد شمار مبتلایان به بیماری‌های سرطانی در عراق به علت استفاده اشغالگران از مهمات دارای اورانیوم ضعیف شده افزایش یافته است.

گزارش ویژه
گروه فرادید
آمریکا در حالی با ادعای حمایت از سردم عراق بر ادامه و حتی توسعه نظامی گری در عراق تاکید دارد که گزارش‌ها نشان

ریاکوف:

اروپایی‌ها به وعده‌های خود در چارچوب «اینستکس» عمل کنند

معاون وزیر خارجه روسیه با ابراز امیدواری به پایبندی سه کشور اروپایی به تعهداتشان در قبال ایران در چارچوب «اینستکس» گفت: عملکرد کامل این مکانیزم باید امکانات مضاعفی را هم برای کشورهای ثالث، از جمله روسیه و چین فراهم کند.

سرگئی ریاکوف معاون در گفت‌وگو با خبرگزاری «تاس» اعلام کرد که راه‌اندازی مکانیزم حساب‌های مالی بین سه کشور اروپایی و جمهوری اسلامی ایران «اینستکس» برای دور زدن تحریم‌های آمریکا، باید امکانات مضاعفی هم برای روسیه به‌وجود آورد. ریاکوف در ادامه یادآور شد، عملکرد تمام و کمال این مکانیزم مالی باید امکانات مضاعفی را هم برای توسعه مبادلات بازرگانی بین ایران و کشورهای ثالث، از جمله روسیه و چین (به‌عنوان دیگر شرکت‌کنندگان در برنامه جامع اقدام مشترک، برجام) به‌وجود آورد.

این دیپلمات بلندپایه روس با اشاره به تهدیدات آمریکا، ابراز امیدواری کرد که کشورهای شرکت‌کننده در «اینستکس» به وعده‌های خود در این رابطه واقعاً عمل کنند. وی افزود: «آنها اگر بلافاصله هم نشد، ولی حداقل در این جهت‌گیری حرکت کنند.

معاون وزیر امور خارجه روسیه پیش از این نیز گفته بود که مسکو علاقه‌مند است تا مکانیزم ویژه حساب‌های مالی با ایران «اینستکس»، برای کشورهای ثالث از جمله برای روسیه هم باز

ششمین همایش ملی پیشرفت و توسعه علمی کشور برگزار شد

ششمین همایش ملی پیشرفت و توسعه علمی کشور با موضوع رسالت انجمن‌های علمی در تبیین مسائال راهبردی کشور، با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور و غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در تاریخ ۳۰ بهمن ۱۳۹۷ و در محل دانشگاه خاتم برگزار شد.

در این همایش درخصوص رسالت انجمن‌های علمی در تدوین راهبردهای کشور و موضوعات علمی مرتبط با فعالیت انجمن‌های مختلف بحث و گفت‌وگو شد. همچنین ضمن قرائت تفاهم‌نامه فی‌مابین شورای انجمن‌های علمی ایران و کمیسیون انجمن‌های علمی، از انجمن‌های علمی برتر تقدیر بعمل آمد.

معاون اول رئیس‌جمهور در اختتامیه ششمین همایش ملی پیشرفت و توسعه علمی کشور ضمن بیان این مطلب که ارتقای سطح استقلال و اقتدار ملی کشور در مواجهه با مسائل جهانی و منطقه‌ای یکی از مسائل اصلی کشور است گفت: اجلاس و روش‌در حالی برگزار می‌شود که عده‌ای با کمک اسرائیل، آمریکا و سعودی می‌خواهند دیگران

را از ایران بترسانند، دوره‌ای این کار را کردند شکست خوردند و این بار هم به فضل الهی مفتضح شدند. اما ما باید بدانیم که چگونه با این مسائل مقابله مقتدارانه داشته‌باشیم.

جهانگیری با اشاره به خصوصی‌سازی در کشور ادامه داد: اگر خصوصی‌سازی

غرب، ایرانی غیر مستقل می‌خواهد

دکترمه‌ی کوشی

استاد لقیطة علم

اخیراً بیانیه‌ای از طرف رهبر انقلاب اسلامی به‌مناسبت چهلمین سال پیروزی انقلاب صادر شد که ایشان در آن، پس از مروری بر دستاوردهای انقلاب اسلامی در چهل سال گذشته، توصیه‌هایی برای جوانان کشور داشتند، به نظر اینجانب دلیل اینکه مخاطب رهبر انقلاب عمدتاً جوانان بودند، این بوده که بیشترین امید را برای آینده کشور به این گروه دارند و آنان را کمتر آوده به منافع زودگذر مادی می‌بینند. در سال‌های گذشته حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سفارش‌های بسیار مهم و مؤثری به مسئولان و مقامات کشوری کرده‌اند اما بعضاً کمتر مؤثر واقع شده است لذا این‌بار جوانان را به «پاسداری از منافع و آینده کشور» فراخواند‌اند.

در اینجا به‌عنوان نمونه، چند مورد از توصیه‌های اساسی ایشان به جوانان را ذکر می‌کنم:

۱- ایشان می‌فرمایند: «گتکه مهمی که باید آینده‌سازان در نظر داشته باشند، این است که در کشوری زندگی می‌کنند که از نظر ظرفیت‌های طبیعی و انسانی، کم‌نظیر است و بسیاری از این ظرفیت‌ها با غفلت دست‌اندرکاران تاکنون بی‌استفاده یا کم‌استفاده مانده است. همت‌های بلند و انگیزه‌های جوان و انقلابی، خواهند توانست آنها را فعال و در پیشرفت مادی و معنوی کشور به معنی واقعی جهش ایجاد کنند.»

درست است که ما پس از انقلاب در حوزه‌های مختلف پیشرفت داشته‌ایم، اما این‌ها در حد ظرفیت عظیم کشور ما نبوده و این بخاطر غفلت مسئولان از این ظرفیت بزرگ بوده است، و دلیل عمده‌ی آن عدم رعایت شایسته‌سالاری در انتصاب‌ها است. جوانان باید با آگاهی از ظرفیت‌های کشور و توجه به اقتضائات زمان درصد آگاهی‌بخشی به جامعه برای استفاده از ظرفیت‌های عظیم کشور باشند و مسئولان را به استفاده‌ی از این ظرفیت‌ها تشویق کنند. رهبر انقلاب دو ویژگی اساسی را متذکر می‌شوند: «همت بلند» و «انگیزه‌های انقلابی جوانان». مسئولان و افراد جامعه باید مراقب باشند که آن‌ها تضعیف نشوند.

۲- الان غرب درصد ناامید ساختن مردم ما از آینده‌ی کشور است و ما را در محاصره‌ی تبلیغاتی انداخته است. جوانان باید در تقویت هویت دینی - ملی خود و جامعه بکوشند و نهال امید به آینده را در جامعه‌ی ما پرورش دهند و ترس و نومیدی را از افراد جامعه‌ی ما بزدایند.

۳- یکی از مشکلات مهم اینست که دانشگاه‌های ما عمدتاً مشغول کپی‌برداری از علم و تکنولوژی غرب هستند، بدون آن‌که بخواهند ما نیز در گشودن مرزهای دانش شریک باشیم. این بزرگترین لطمه را به آینده‌ی علم کشوری می‌زند. با توجه به تاکید رهبر انقلاب بر بی‌اعتمادی به دولت و حاکمیت برساند.

یادداشت یک

برخی از دولت‌های اروپایی و آمریکا باید مراقب سیاست‌ها و معیارهای سنجش علمی استعماری آن‌ها - که در تصمیم‌سازی مسئولان علمی کشور اثرگذار بوده و هست - باشیم.
۴- رهبر انقلاب فرموده‌اند: «تاکید بر تقویت اقتصاد مستقل کشور که مبتنی بر تولید انبوه و با کیفیت، و توزیع عدالت‌محور، و مصرف به اندازه و بی‌اسراف، و مناسبت مدیریت خردمندانه است.» متأسفانه توجه علمانه به اقتصاد در کشور کمتر بوده و از تفکر نخیشان ما در حوزه‌ی اقتصاد کمتر نقش مهمی در استقلال ما و حفظ ما در مقابل زورگویی بیگانگان دارد. با اقتصاد مقاومتی ما می‌توانستیم مقدار زیادی از سوء آثار تحریم‌ها را بگیریم، اما چنین نکرده‌ایم. برخی از مسئولان ما هنوز فکر می‌کنند که این غرب است که می‌تواند ما را نجات دهد، در حالی‌که غربی‌ها ایران مستقل را نمی‌خواهند.

نگاه به خارج، عدم توجه به ظرفیت نیروی انسانی کشور، عدم برنامه‌ریزی‌های مناسب اقتصادی، و عدم رعایت اولویت‌ها منجر به ایجاد مشکل در زندگی مردم از قبیل بیکاری جوانان و فقر درآمدی طبقه‌ی ضعیف و امثال آن شده و نومیدی را در بعضی اقشار جامعه تقویت کرده است. جوان‌های دغدغه‌مند می‌توانند با آگاه ساختن مسئولین از خطاها و دادن امید به جامعه، روحیه‌ی امید را در جامعه‌ی ما تقویت کنند. همان‌طور که رهبر انقلاب فرموده‌اند: «در جمهوری اسلامی، دل‌های مسئولان به طور دائم باید برای رفع محرومیت‌ها بتپد و از شکاف‌های عمیق طبقاتی بشدت بیمناک باشند.» در این راه شیباری جوانان می‌تواند مسئولان را به خط صحیح برگرداند.

۵- غرب در مقام آن است که فرهنگ ما را عوض کند و سبک زندگی غربی را در ایران اسلامی رایج سازد. در این جهت آن‌ها به‌وسیله‌ی عوامل‌شان در داخل کشور در جهت تضعیف هویت دینی - ملی ما و کاشتن احساس حقارت نسبت غرب در محیط‌های علمی ما تلاش کرده‌اند. اکنون زمان آن رسیده که دانشگاه‌ها، حوزه‌ها و جوانان یک تلاش جهادی در جهت تقویت هویت دینی - ملی در جامعه‌ی ما به راه اندازند.

در نهایت، با توجه به بیانیه‌ی رهبر انقلاب، می‌توان گفت که لازمه‌ی رسیدن به تمدن نوین اسلامی، حضور و حرکت جوانان از طریق مشارکت در شکستن مرزهای دانش و تولید علوم در چهارچوب جهان‌بینی توحیدی است، که در عرصه‌های فرهنگی، فناوری و اقتصادی مؤثر و تعیین کننده است. این به ثمر نخواهد رسید مگر در سایه‌ی خودباوری، ایمان اصیل اسلامی، باور به توانمندی‌های داخلی و شناخت موانع دشمنی‌ها. البته، تحقق چنین امری به‌شدت نیازمند توجه به جامعه‌ی نخیشان و به‌کارگیری افراد شایسته در مدیریت‌های علمی، فرهنگی و اجرایی کشور است.